ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2024 г. № ____

г. Тюкалинск, Омская область

О внесении изменений в Постановление Администрации Тюкалинского

муниципального района Омской области от 30.11.2021 г. № 87/11

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тюкалинского

муниципального района Омской области, Администрация Тюкалинского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Тюкалинского

муниципального района Омской области от 30.11.2021 г. № 87/11 «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Прием в муниципальные образовательные организации

Тюкалинского муниципального района Омской области, реализующие

дополнительные общеобразовательные программы, а также программы

спортивной подготовки»» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту Постановления и приложения к Постановлению слова

«Прием в муниципальные образовательные организации Тюкалинского

муниципального района Омской области, реализующие дополнительные

общеобразовательные программы, а также программы спортивной

подготовки» заменить словами «Запись на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе».

1.2. В приложении к Постановлению:

- подпункт 10.1.5 подраздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.1.5. документы об отсутствии медицинских противопоказаний для

занятий отдельными видами искусства;»;

- подраздел 10 дополнить подпунктом 10.1.8 следующего содержания:

«10.1.8. При подаче Запроса на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки представляются

следующие документы:

а) копия документа, удостоверяющего личность кандидата на обучение,

или копия свидетельство о рождении;

б) копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) несовершеннолетнего кандидата на обучение, и (или)

документа, подтверждающий родство, установление опеки или

попечительства;

в) медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной

подготовки.»;

- пункт 12 приложения № 1 к Административному регламенту изложить

в следующей редакции:

«12. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам» (Официальный интернет-портал правовой информации

http://pravo.gov.ru, 27.09.2022);»;

- приложение № 1 к Административному регламенту дополнить

пунктом 15 следующего содержания:

«15. Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 27.01.2023

№ 57 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки» (Официальный

интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 06.03.2023).».

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Тюкалинского

муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте

Тюкалинского муниципального района Омской области в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава Тюкалинского

муниципального района

Омская область                                                                                И.И. Куцевич